EZS / EZM
Synchron-Servomotoren für Gewindetrieb
Synchronous servo motors for screw drive
Moteurs brushless synchrones pour vis à billes
Moteurs brushless synchrones pour
vis à billes EZS
Couple nominal MN = 3,85 - 15,3 Nm
EZS Synchronous servo motors

servo motors for
screw drive
Type designation
1 Motor type
EZS - Synchronous servo motor for screw
drive (driven threaded spindle)
2 Motor size
3 Generation number
4 Number of rotor segments
5 Ventilation
U - convection-ventilated
B - forced cooled
W - water cooled
6 Design
D - Dynamic design
7 Drive controllers
AA - SDS 5000
AB - MDS 5000
AC - MDS / SDS 5000 Sin-Cos
AD - SD6
AE - SD6 Sin-Cos
8 Encoder
B0 - Multiturn EnDat® 2.2 EBI1135 absolute
value encoder inductive
Q5 - Multiturn EnDat® 2.2 EQN1135
absolute value encoder optical
M3 - Multiturn EnDat® 2.2 EQN1135 FMA
absolute value encoder optical FMA
C5 - Singleturn EnDat® 2.2 ECI1118-G2
absolute value encoder inductive
C7 - Singleturn EnDat® 2.2 ECN1123
absolute value encoder optical
M1 - Singleturn EnDat® 2.2 ECN1123 FMA
absolute value encoder optical FMA
Q0 - Multiturn EnDat® 2.1 EQI1130 absolute
value encoder inductive Sin-Cos
Q4 - Multiturn EnDat® 2.1 EQN1125
absolute value encoder optical Sin-Cos
M2 - Multiturn EnDat® 2.1 EQN1125 FMA
absolute value encoder optical
Sin-Cos FMA
C0 - Singleturn EnDat® 2.1 ECI1118 absolute
value encoder inductive Sin-Cos
C6 - Singleturn EnDat® 2.1 ECN1113
absolute value encoder optical Sin-Cos
M0 - Singleturn EnDat® 2.1 ECN1113 FMA
absolute value encoder optical
Sin-Cos FMA
R0 - Resolver
9 Brake
O - without brake
P - permanent magnet brake
10 Winding
(KE constant in V/1000 rpm)
Ordering data according to the type designation
above. During special development other let-
ters are possible.
EZS 7 0 1 U D AA B0 O 103
| | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
EZS701UDAAB0O103
Synchron-Servo -
motoren für
Gewindetrieb EZS
Typenbezeichnung
1 Motortyp
EZS - Synchron-Servomotor
für Gewindetrieb
(angetriebene Gewindespindel)
2 Motorgröße
3 Generationsziffer
4 Anzahl Rotorsegmente
5 Belüftung
U - konvektionsgekühlt
B - fremdbelüftet
W - wassergekühlt
6 Ausführung
D - Dynamikausführung
7 Antriebsregler
AA - SDS 5000
AB - MDS 5000
AC - MDS / SDS 5000 Sin-Cos
AD - SD6
AE - SD6 Sin-Cos
8 Encoder
B0 - Multiturn EnDat® 2.2 EBI1135 Absolut-
wertencoder induktiv
Q5 - Multiturn EnDat® 2.2 EQN1135 Absolut-
wertencoder optisch
M3 - Multiturn EnDat® 2.2 EQN1135 FMA
Absolutwertencoder optisch FMA
C5 - Singleturn EnDat® 2.2 ECI1118-G2
Absolutwertencoder induktiv
C7 - Singleturn EnDat® 2.2 ECN1123
Absolutwertencoder optisch
M1 - Singleturn EnDat® 2.2 ECN1123 FMA
Absolutwertencoder optisch FMA
Q0 - Multiturn EnDat® 2.1 EQI1130 Absolut-
wertencoder induktiv Sin-Cos
Q4 - Multiturn EnDat® 2.1 EQN1125 Absolut-
wertencoder optisch Sin-Cos
M2 - Multiturn EnDat® 2.1 EQN1125 FMA
Absolutwertencoder optisch
C0 - Singleturn EnDat® 2.1 ECI1118 Absolut-
wertencoder induktiv Sin-Cos
C6 - Singleturn EnDat® 2.1 ECN1113
Absolutwertencoder optisch Sin-Cos
M0 - Singleturn EnDat® 2.1 ECN1113 FMA
Absolutwertencoder optisch
Sin-Cos FMA
R0 - Resolver
9 Bremse
O - ohne Bremse
P - Permanentmagnetbremse
10 Wicklung
(KE-Konstante in V/1000 min-1)
Bestellangaben entsprechend obiger Typisie-
rung. Bei Sonderausprägung andere Buchsta-
ben möglich.
^ ^
^
EZS3ID 442416.00 - 10.13 www.stober.com
Les moteurs brushless synchrones pour vis
à billes EZS sont conçus pour l'entraînement
de tiges filetées pour vis à billes.
Côté A, ces moteurs EZS sont équipés d'un
roulement axial à billes à contact oblique à deux
rangées, les efforts de la broche étant ainsi di-
rectement absorbés par les paliers moteur.
Le client peut utiliser des vis à billes de diffé-
rentes marques. La vis à billes ne fait pas partie
de l'étendue de la livraison de l'entreprise STÖ-
BER.
Caracteristiques techniques EZS principales
EZS synchronous servo motors for screw
drive are designed to drive threaded spindles
for screw drives.
The EZS motors are fitted on the A-side with a
dual axial angular ball bearing. In this way, the
spindle forces are directly absorbed by the mo-
tor mounting.
The customer can use screw drives from differ-
ent manufacturers. The screw drive is not in-
cluded in the scope of delivery of the STÖBER
Company.
Main technical data for EZS
Synchron-Servomotoren für Gewindetrieb
EZS sind für den Antrieb von Gewindespindeln
für Gewindetriebe konzipiert.
Die EZS-Motoren sind A-seitig mit einem
Axial-Zweifach-Schrägkugellager ausgestattet,
so dass die Spindelkräfte direkt von der Motor-
lagerung aufgenommen werden können.
Es können kundenseitig Gewindetriebe ver-
schiedener Hersteller verwendet werden. Der
Gewindetrieb gehört nicht zum Lieferumfang
der Firma STÖBER.
Technische Hauptdaten EZS
EZS501 EZS502 EZS503 EZS701 EZS702 EZS703
Anbaubare Gewindetriebe •
attachable screw drives •
vis à billes montables [mm]
25 / 32 25 / 32 25 / 32 32 / 40 32 / 40 32 / 40
Vorschubkraft • feed force • force d'avance
Fv [N]
siehe Tabellen und Grafiken im Anhang Auslegungshilfen • see tables and graphics in the de-
sign guidelines annex • voir tableaux et graphiques en annexe des Critères de conception
Motordrehzahl • motor speed •
vitesse de moteur nN [min-1] 3000
max. Lagerdrehzahl • max. bearing speed •
vitesse de palier maxi [min-1] 3800 3000
Axialsteifigkeit • axial stiffness •
rigidité axiale [N/lm] 500 770
Lagertyp • bearing type • type de palier
Axial-Schrägkugellager für Gewindetriebe • Axial angular ball bearing for screw drives • Roule-
ment axial à billes à contact oblique pour vis à billes
INA ZKLF 3590-2Z (EZS50x)* / INA ZKLF 50115-2Z (EZS70x)*
fettgeschmiert • grease-lubricated • lubrifié à la graisse
Schutzart • enclosure • type de protection IP40
Caractéristiques techniques
frein permanent magnetique EZS :
UB = 24VDC ± 5% (tension continue lissée)
Technical data
permanent magnet brake EZS:
UB = 24VDC ± 5% (smoothed direct current)
Technische Daten Permanentmagnet bremse
EZS:

10 Winding
(KE constant in V/1000 rpm)
Ordering data according to the type designation
above.
During special development other letters are
possible.
EZM 7 01 U S AA C4 O 103
| | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
EZM701UDAAC4O103
1 Motortyp
EZM - Synchron-Servomotor
für Gewindetrieb
(angetriebene Spindelmutter)
2 Motorgröße
3 Generationsziffer
4 Anzahl Rotorsegmente
5 Belüftung
U - konvektionsgekühlt
W - wassergekühlt
6 Ausführung
S - Standardausführung
Bitte unterschiedliche Anbaumaße
der Flanschwelle (ød, øe) beachten!
7 Antriebsregler
AA - SDS 5000
AB - MDS 5000
AC - MDS / SDS 5000 Sin-Cos
AD - SD6
AE - SD6 Sin-Cos
8 Encoder
B1 - Multiturn EnDat® 2.2 EBI135 Absolut-
wertencoder induktiv
C9 - Singleturn EnDat® 2.2  ECI119-G2
Absolutwertencoder induktiv
C4 - Singleturn EnDat® 2.1 ECI119
Absolutwertencoder induktiv
(32 Sinus-/Cosinusperioden, 1 Vss)
9 Bremse
O - ohne Bremse
P - Permanentmagnetbremse
10 Wicklung
(KE-Konstante in V/1000 min-1)
Bestellangaben entsprechend obiger Typisie-
rung.
Bei Sonderausprägung andere Buchstaben
möglich.
Moteurs brushless
syn chrones pour vis à
billes EZM
Désignation des types
EZM Synchronous
servo motors for
screw drive
Type designation
Synchron-Servo -
motoren für
Gewindetrieb EZM
Typenbezeichnung
^ ^
^
Les moteurs brushless synchrones pour vis
à billes EZM sont conçus pour l'entraînement
d'écrous pour vis à billes en vertu de la norme
DIN 69051-5, voir tableau 2 en les critères de
conception.
Moteurs EZM pour d'autres écrous pour vis à